Goscieradow dn. 07.08.2019 r.

Zamawiajgcy:

Gmina Goscieradow
Goscieradow Ukazowy 61
23-275 Goscieradow

Dotyczy: przetargu nieograniczonego nr ZP0.271.9.2019 na ,,Uzupelnienie infrastruktury
rekreacyjnej i spoleczno-kulturalnej w Wolce Goscieradowskiej”.

Zamawiajacy na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo
zamoéwien publicznych udziela odpowiedzi 1 wyjasniefi na pisemne zapytanie wykonawcow
dotyczace tresci SIWZ:

Pytanie 1:

Zgodnie z zapisami Rozdz. 5 SIWZ o udzial w postepowaniu moga ubiega¢ si¢ Wykonawcy,
ktorzy wykaza wykonanie w okresie ostatnich 5 lat przed uptywem terminu skladania ofert
wykonali co najmniej 1 robote budowlang polegajaca na utwardzeniu terenu kostka betonowa
na pow. co najmniej 700 m”.

Przedmiotem zamoOwienia podzielonego na etapy sg przede wszystkim prace zwigzane
z budowe placow, w tym placu zabaw, pracami dotyczacymi zagospodarowania terenow
zielonych oraz wyposazenia w urzadzenia malej architektury. W tej sytuacji postawiony przez
Zamawiajacego warunek udzialu w postepowaniu trudno okresli¢ jako proporcjonalny,
adekwatny do zakresu zaméwienia oraz dajacy rekojmi¢ wyboru Wykonawcy posiadajacego
doswiadczenie wystarczajgce do nalezytego wykonania przedmiotowej umowy.

Zwracamy uwagg, iz zgodnie z przyjeta wyktadnia KIO ,,(...) Opis sposobu dokonania oceny
spelniania warunkéw, powinien by¢ zwigzany z przedmiotem zamowienia oraz
proporcjonalny do przedmiotu zaméwienia. Zadane doswiadczenie, winno by¢ adekwatne do
przedmiotu zaméwienia tj. (podobnie, odpowiadajace rodzajem i charakterem), a nie tylko
tozsame (tj. takie same, stanowigce doktadne powtdrzenie przedmiotu zaméwienia) (...)".
Aktualne brzmienie warunku udzialu w postepowaniu w zakresie posiadanego doswiadczenia
moze skutkowa¢ wyborem Wykonawcy nie posiadajgcego zadnego doswiadczenia w pracach
dotyczacych malej architektury, placow zabaw czy zagospodarowania terenow miejskich,
terenow zielonych.

Zamawiajacy jest zobowigzany zachowa¢ niezbedna rownowage miedzy interesem
polegajacym na uzyskaniu rekojmi nalezytego wykonania zamdwienia a interesem
potencjalnych Wykonawcow.

Prosimy o rozwazenie mozliwosci zadania od wykonawcoéw koniecznoscig wykazania si¢
w okresie ostatnich 5 lat przed uptywem terminu skladania ofert wykonali co najmniej jedno
zamdwienie polegajgce na budowie, przebudowie, remoncie lub modernizacji terenow
rekreacyjnych, zieleni itp., w ramach ktérego zamontowano elementy malej architektury lub
urzgdzenia placu zabaw oraz wykonano utwardzenie terenu kostka betonowag o wartosci
lacznej zamdwienia nie mniejszej niz 150 000,00 zt.



Odpowiedz:
Przedmiotem zamoéwienia sg przede wszystkim roboty budowalne (roboty ziemne,

utwardzenie terenow kostkg betonowg w obramowaniu obrzezem betonowym na podbudowie
z kruszyw tamanych, utwardzenie ciggéw pieszo-jezdnych kruszywem tamanym, wykonanie
stanowisk wedkarskich i wzmocnienie grobli, wykonanie pitkochwytow, wykonanie murku
oporowego na fundamencie betonowym, wykonanie trzech altan). Montaz urzadzen placu
zabaw lacznie z lawkami i koszami na $mieci stanowi ok. 18% wartosci catego zamdwienia.

Zamawiajacy utrzymuje warunki udzialu w postgpowaniu okreslone w SIWZ.

Pytanie 2:
Prosimy o wyjasnienie czy prace pielegnacyjne zieleni przewidziane w dokumentacji

technicznej Wykonawca zobowiazany jest realizowa¢ przez caly okres gwarancji czy jedynie
w okresie realizacji umowy tj. do dnia jej zakonczenia.

Odpowiedz:
Wykonawca jest zobowigzany realizowa¢ prace pielegnacyjne jedynie w okresie realizacji

umowy.




